
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Джогинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

29.08.2024 г. № 120

«О внедрении целевой модели наставничества»

На основании Распоряжения Министерства образования Иркутской области от 8 
декабря 2020 года № 941-мр «Об утверждении региональной целевой модели
наставничества», приказа Управления образования администрации Тайшетского района от 
11 03.2022 г. № 269 «Об утверждении муниципальной целевой модели наставничества», с 
целью достижения результата показателя федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»

приказываю:

1. Внедрить в МКОУ Джогинская СОШ целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Елтратова 

М. П., директора школы.
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Визе В.И., 

заместителя директора по УВР.
4. Куратору внедрения целевой модели наставничества:

4.1. Организовать реализацию мероприятий но внедрению целевой модели 
наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

4.2. Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном 
сайте МКОУ Джогинская СОШ.

4.3. Обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнение 
мероприятий в рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой модели 
наставничества.
4.4. Осуществлять системное информационное сопровождение деятельности 
по реализации Целевой модели наставничества.
4.5. Организовывать проведение мониторинга эффективности реализации Целевой 

модели наставничества до 20 мая ежегодно.
5. Утвердить:

5.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКОУ
Джогинская СОШ па 2024-2025 учебный год (Приложение 1).;

5.2. Программу наставничества в МКОУ Джогинская СОШ на 2024-2025 гг.
(Приложение 2)

Контроль: бой.бой.


